MUNICIPIO DE IBIRUBA - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2097

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso I1) R$ 1,00
FUNDO EM CAPITALI ZA(;AO (PLANO PREVI DENCIARI 0O)
Receitas Despesas Resultado Saldo
Exercicio Previdenciérias Previdenciarias Previdenciario Financeiro
(@ (b) (c)=(a-b) do Exercicio
(d)=("d" exerc. ant)+(c)
2023 11.805.514,41 5.889.575,04 5.915.939,37 85.478.321,64
2024 12.203.984,47 6.164.672,98 6.039.311,49 91.517.633,13
2025 12.599.376,01 6.304.051,08 6.295.324,93 97.812.958,06
2026 13.050.581,46 6.372.675,47 6.677.905,99 104.490.864,05
2027 13.425.241,53 7.009.963,81 6.415.277,72 110.906.141,77
2028 13.765.998,37 7.624.229,82 6.141.768,55 117.047.910,32
2029 14.135.352,00 8.036.960,06 6.098.391,94 123.146.302,26
2030 14.477.626,94 8.506.390,93 5.971.236,01 129.117.538,27
2031 14.779.973,73 9.070.716,69 5.709.257,04 134.826.795,31
2032 15.065.246,66 9.670.606,49 5.394.640,17 140.221.435,48
2033 15.332.012,30 10.228.303,61 5.103.708,69 145.325.144,17
2034 15.572.120,69 10.880.795,44 4.691.325,25 150.016.469,42
2035 15.802.740,34 11.432.080,69 4.370.659,65 154.387.129,07
2036 15.979.788,38 12.079.356,20 3.900.432,18 158.287.561,25
2037 16.122.821,16 12.883.547,49 3.239.273,67 161.526.834,92
2038 16.249.014,72 13.447.366,01 2.801.648,71 164.328.483,63
2039 16.313.916,89 14.149.982,15 2.163.934,74 166.492.418,37
2040 16.348.563,02 14.824.881,45 1.523.681,57 168.016.099,94
2041 16.316.719,12 15.581.443,03 735.276,09 168.751.376,03
2042 16.245.428,57 16.328.415,39 -82.986,82 168.668.389,21
2043 16.041.581,25 17.400.354,27 -1.358.773,02 167.309.616,19
2044 16.001.171,78 17.433.684,73 -1.432.512,95 165.877.103,24
2045 15.919.224,94 17.613.895,91 -1.694.670,97 164.182.432,27
2046 15.723.796,11 18.210.715,17 -2.486.919,06 161.695.513,21
2047 15.595.395,21 18.308.693,77 -2.713.298,56 158.982.214,65
2048 9.796.051,73 18.870.740,97 -9.074.689,24 149.907.525,41
2049 9.199.485,55 18.799.738,49 -9.600.252,94 140.307.272,47
2050 8.642.054,10 18.407.392,21 -0.765.338,11 130.541.934,36
2051 8.097.774,63 17.899.777,09 -9.802.002,46 120.739.931,90
2052 7.529.101,99 17.473.060,21 -9.943.958,22 110.795.973,68
2053 6.916.581,85 17.185.459,12 -10.268.877,27 100.527.096,41
2054 6.332.835,40 16.676.324,94 -10.343.489,54 90.183.606,87
2055 5.728.270,41 16.223.968,55 -10.495.698,14 79.687.908,73
2056 5.140.425,10 15.647.758,73 -10.507.333,63 69.180.575,10
2057 4.562.726,94 15.012.325,56 -10.449.598,62 58.730.976,48
2058 3.987.543,15 14.369.367,18 -10.381.824,03 48.349.152,45
2059 3.415.486,16 13.720.432,95 -10.304.946,79 38.044.205,66
2060 2.847.128,83 13.067.177,20 -10.220.048,37 27.824.157,29
2061 2.282.971,15 12.411.023,11 -10.128.051,96 17.696.105,33
2062 1.723.507,14 11.754.001,25 -10.030.494,11 7.665.611,22
2063 1.169.183,26 11.098.519,47 -9.929.336,21 -2.263.724,99
2064 734.897,84 10.447.028,39 -9.712.130,55 -11.975.855,54
2065 689.035,52 9.801.925,66 -0.112.890,14 -21.088.745,68
2066 643.887,08 9.165.667,90 -8.521.780,82 -29.610.526,50
2067 599.612,81 8.540.584,91 -7.940.972,10 -37.551.498,60
2068 556.363,18 7.928.893,47 -7.372.530,29 -44.924.028,89

Usuério: EDER LUISDONATO - |P: 192.168.31.42

Prestag&o de Contas - Vrs. 24.1.22.0



MUNICIPIO DE IBIRUBA - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de

Previdéncia dos Servidores
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2097

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso I1)

Usuério: EDER LUISDONATO - |P: 192.168.31.42

2069 514.277,95 7.332.679,96 -6.818.402,01 -51.742.430,90
2070 473.497,76 6.754.053,94 -6.280.556,18 -58.022.987,08
2071 434.146,74 6.194.878,13 -5.760.731,39 -63.783.718,47
2072 396.310,88 5.656.485,98 -5.260.175,10 -69.043.893,57
2073 360.034,23 5.139.667,82 -4.779.633,59 -73.823.527,16
2074 325.371,55 4.645.413,89 -4.320.042,34 -78.143.569,50
2075 292.418,86 4.175.281,48 -3.882.862,62 -82.026.432,12
2076 261.283,48 3.730.919,92 -3.469.636,44 -85.496.068,56
2077 232.048,73 3.313.581,59 -3.081.532,86 -88.577.601,42
2078 204.765,32 2.924.038,52 -2.719.273,20 -91.296.874,62
2079 179.461,63 2.562.737,29 -2.383.275,66 -93.680.150,28
2080 156.147,92 2.229.845,28 -2.073.697,36 -95.753.847,64
2081 134.820,84 1.925.318,97 -1.790.498,13 -97.544.345,77
2082 115.469,56 1.649.003,60 -1.533.534,04 -99.077.879,81
2083 98.065,61 1.400.491,98 -1.302.426,37 -100.380.306,18
2084 82.553,91 1.178.997,50 -1.096.443,59 -101.476.749,77
2085 68.855,12 983.386,86 -914.531,74 -102.391.281,51
2086 56.868,67 812.224,17 -755.355,50 -103.146.637,01
2087 46.478,97 663.858,60 -617.379,63 -103.764.016,64
2088 37.563,05 536.533,81 -498.970,76 -104.262.987,40
2089 29.996,90 428.479,19 -398.482,29 -104.661.469,69
2090 23.652,02 337.860,59 -314.208,57 -104.975.678,26
2091 18.391,46 262.723,75 -244.332,29 -105.220.010,55
2092 14.082,80 201.178,92 -187.096,12 -105.407.106,67
2093 10.609,89 151.569,01 -140.959,12 -105.548.065,79
2094 7.864,72 112.353,01 -104.488,29 -105.652.554,08
2095 5.737,21 81.960,19 -76.222,98 -105.728.777,06
2096 4.121,42 58.877,42 -54.756,00 -105.783.533,06
2097 2.920,89 41.726,98 -38.806,09 -105.822.339,15
FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Despesas Resultado Saldo
Exercicio Previdenciarias Previdenciarias Previdenciario Financeiro
@) (b) (©)=(a-b) do Exercicio
(d)=("d" exerc. ant)+(c)
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 0,00 0,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,00
2034 0,00 0,00 0,00 0,00
2035 0,00 0,00 0,00 0,00
2036 0,00 0,00 0,00 0,00

Prestag&o de Contas - Vrs. 24.1.22.0



MUNICIPIO DE IBIRUBA - RS
: Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
'1 Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2097

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso 1) R$ 1,00
2037 0,00 0,00 0,00 0,00
2038 0,00 0,00 0,00 0,00
2039 0,00 0,00 0,00 0,00
2040 0,00 0,00 0,00 0,00
2041 0,00 0,00 0,00 0,00
2042 0,00 0,00 0,00 0,00
2043 0,00 0,00 0,00 0,00
2044 0,00 0,00 0,00 0,00
2045 0,00 0,00 0,00 0,00
2046 0,00 0,00 0,00 0,00
2047 0,00 0,00 0,00 0,00
2048 0,00 0,00 0,00 0,00
2049 0,00 0,00 0,00 0,00
2050 0,00 0,00 0,00 0,00
2051 0,00 0,00 0,00 0,00
2052 0,00 0,00 0,00 0,00
2053 0,00 0,00 0,00 0,00
2054 0,00 0,00 0,00 0,00
2055 0,00 0,00 0,00 0,00
2056 0,00 0,00 0,00 0,00
2057 0,00 0,00 0,00 0,00
2058 0,00 0,00 0,00 0,00
2059 0,00 0,00 0,00 0,00
2060 0,00 0,00 0,00 0,00
2061 0,00 0,00 0,00 0,00
2062 0,00 0,00 0,00 0,00
2063 0,00 0,00 0,00 0,00
2064 0,00 0,00 0,00 0,00
2065 0,00 0,00 0,00 0,00
2066 0,00 0,00 0,00 0,00
2067 0,00 0,00 0,00 0,00
2068 0,00 0,00 0,00 0,00
2069 0,00 0,00 0,00 0,00
2070 0,00 0,00 0,00 0,00
2071 0,00 0,00 0,00 0,00
2072 0,00 0,00 0,00 0,00
2073 0,00 0,00 0,00 0,00
2074 0,00 0,00 0,00 0,00
2075 0,00 0,00 0,00 0,00
2076 0,00 0,00 0,00 0,00
2077 0,00 0,00 0,00 0,00
2078 0,00 0,00 0,00 0,00

Usudrio: EDER LUISDONATO - IP: 192.168.31.42 Prestag&o de Contas - Vrs. 24.1.22.0



MUNICIPIO DE IBIRUBA - RS
: Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
'1 Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2097

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso 1) R$ 1,00
2079 0,00 0,00 0,00 0,00
2080 0,00 0,00 0,00 0,00
2081 0,00 0,00 0,00 0,00
2082 0,00 0,00 0,00 0,00
2083 0,00 0,00 0,00 0,00
2084 0,00 0,00 0,00 0,00
2085 0,00 0,00 0,00 0,00
2086 0,00 0,00 0,00 0,00
2087 0,00 0,00 0,00 0,00
2088 0,00 0,00 0,00 0,00
2089 0,00 0,00 0,00 0,00
2090 0,00 0,00 0,00 0,00
20901 0,00 0,00 0,00 0,00
2092 0,00 0,00 0,00 0,00
2093 0,00 0,00 0,00 0,00
2094 0,00 0,00 0,00 0,00
2095 0,00 0,00 0,00 0,00
2096 0,00 0,00 0,00 0,00
2097 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Digifred, Unidade Responsavel MUNICIPIO DE IBIRUBA - RS, Data de emisso 26 de janeiro de 2024 e hora de emissio 13h e 58m
NOTA:
* Projecéo atuarial elaborada em 26 de janeiro de 2024 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Socia — MPS.

IBIRUBA - RS, 26 de janeiro de 2024

ABEL GRAVE EDER LUISDONATO RICARDO FORGERINI
Prefeito Municipal CONTADOR - CRC RS 084.102/0-7 Responsével Controle Interno



